res suas, si quas in civitatibus vel extra habuerit, infra dictum terminum

sibi usurpabit.

11. Est eciam adjectum, si nobilis aliquis, ministerialis vel alter

quicumque contra nos vel aliquem vel aliquos questionem seu discordiam

moverit et incendiis ac rapinis bona nostra invaserit, alii, contra quos

questionem non habet, ipsi et suis complieibus victualia nullatenus

ministrabunt nec eum vel eos in suis munitionibus aliquatenus reeipient

vel tenebunt, dummodo hoc ad octo dies nobis adinvicem fuerit Ulti-

matum, qui°) eorum sint inimici.

12. Item si discordiam aliquam inter nos ipsos aut aliquos ex nobis

oriri contigerit, quod Deus avertat, alii, contra quos discordia non mo-
vetur, convenient audituri partes hinc inde et secundum quod eis seu

majori et saniori parti vel saltem si due partes concordaverint, non ob-

stante contradictione tercie partis visum fuerit expedire, eandem

questionem in jure vel amicitia terminabunt.

13. Preterea si aliquis nobilis, ministerialis seu famulus cuiquam ex

nostris incendiis vel rapinis aut alio quocumque modo dampnuro inferret,

volens extunc in aliquam trium predictarum civitatum nostrarum pro

suo jacere honore postquam octo diebus in eadem jacuerit civitate ipsa

sibi prohibebitur et ad proximam munitionem transibit, si voluerit, ad

jacendura.

14. Hec autem omnia et singula supradicta nos Lodewicus,p) Lu-

dolphusi5

) episcopi, capitula, ministeriales et cives ac Hervordenses pro-

misimus et promittimus in hiis scriptis fide prestita corporali inviolabiliter

et integraliter adimplere et in nullo contravenire. Et si super premissis

aliqua questio orta fuerit, de qualibet parte nostra sex discretiores in

ecclesiam Burei) convenient, inde non recessuri, nisi illa questio in jure

vel amicitia fuerit terminata et nulla pars nostra vel homo cujuslibet

partis jus allerius recusabit. Obligantes nichilominus curtes ecclesiarum

ad invicem pro nobis Osnaburgensibus curtes Bacham r
) et Melle, pro

nobis vero Mindensibus curtes in Lutbeke et Dilinghen, ut si, quod absit,

altera dictarum diocesum contra premissa temere venire presumpserit,

dicte curtes ad alteram dyocesim, que federa servaverit hujusmodi, cum

omnibus earum pertinentiis et universitate transibunt nec ullo umquam

tempore ad illam, de qua transierint, remeabunt. Et ut in perpetuum

hec inconvulsa permaneant, nos . . episcopi et . . capitula nostra, nos

vero Hervordenses universitatis Hervordensis sigilla presentibus duximus

apponenda. Datum») Osembrucke, anno Domini M°CCC°, in crastino